[image: image2.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского округа Химки Московской области

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИКАЗ

	от
	07.02.2013 г.
	№
	  70-о

О проведении муниципального интеллектуального конкурса

для детей старшего дошкольного возраста «Умничка» - 2013
С целью выявления интеллектуальных и творческих способностей детей дошкольного возраста, реализации потенциальных способностей одарённых детей, повышения уровня дошкольного образования городского округа Химки и в соответствии с приказом Управления по образованию от 14.01.2013 г.  № 13-О  «Об утверждении плана и сметы расходов на проведение общегородских мероприятий в сфере образования в 2013 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Провести в период с 11 марта по 28 апреля 2013 года муниципальный интеллектуальный конкурс для детей старшего дошкольного возраста «Умничка» - 2013 (далее – Конкурс).

2.       Утвердить прилагаемые:
Положение о проведении Конкурса;

Состав организационного комитета муниципального Конкурса;
Состав жюри муниципального Конкурса;
Состав рабочей группы для разработки конкурсных заданий.
3.
Директору МБОУ ДПО (ПК) С «Центр профессионального развития» Е. Ю. Торбиной:
2.1. Довести до сведения руководителей всех дошкольных образовательных учреждений г. о. Химки содержание настоящего приказа;

2.2. Организовать проведение Конкурса согласно Положению;
2.3. Приказ, Положение и итоги Конкурса разместить на совместном сайте Управления по образованию и Центра профессионального развития http://www.himki-edu.ru.
4.
По итогам Конкурса организовать и провести праздничную церемонию награждения победителей и призёров Конкурса.

5.  Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений организовать  участие в муниципальном Конкурсе, назначить сопровождающих и ответственных за жизнь и здоровье детей в период
[image: image1.jpg]CIIENOBAHMS Ha MEPOINpPUATHE, IPOBEACHHWE MEpOIpPUSATHS M CIEIOBAHUSI C
MEPOIPHUSITHSL.

6. PyxopomurensiM ~ MyHULUIIJIBHBIX ~ JOMIKOJBHBIX  00pa3zoBaTelbHBIX
yUIpeKAeHHH 00eCIednTs IPOBEACHHE HHCTPYKTAXa C  BOCIUTAHHUKAMH,
OTBETCTBEHHBIMH M CONPOBOXKIAIOIIUMHE JIMIAMH TI0 TEXHHKe OE30IMacHOCTH B
HEePHOJ( CIENOBAHUA Ha MEPONPUATHE, [IPOBEJICHHE MEPOIIPHUITHS U CIEIOBAHHS C
MEpOIPUATHSL.

7. 3aMeCTHTeIIIO HaYaJlbHAKa YIIPABICHIS 10 00pa30BaHUIO A IMUHUCTPALIN
ropojgckoro oxpyra XwMmku VBaHOBOM A. A. cCOITacoBaTh COOTBETCTBUE
npeAcTaBneHHOH CMETHl PacXo[0B Ha YCIYTH 10 IIPOBENCHHIO MYHHITHIIATLHOTO
HHTEJUIEKTYalbHOrO0 KOHKypca UL JeTel CTapliero JOIIKOJNBEHOTO BO3pacTta
«Ymumuka» - 2013 xozaM QyHKIMOHATPHON U 9KOHOMHIECKOH KiacCu(pUKaIUi B
npezenax COIVIAIeHMS] MEXKTy YIIpaBJIeHHEeM [0 00pa30BaHUIO AIMUHUCTPALIUH
ropojckoro oxpyra Xumku u MBOY JIITO (TIK) C «IleHTp mpodecCHOHANBHOTO
Pa3BUTHS) O NOPSIKE U YyCIOBUAX MPEACTABICHHS CyOCHINY Ha HHBIe 1enu B 2013
rojuy.
8. Y1Bepauts cmetry pacxonos (ITpunoxenue 1).

9. VYcTaHOBHTH IONIyYaTeNeM CPEACTB B COOTBETCTBHUHU C YTBEPIKACHHON CMETON
pacxonos MBOY JITO (TIK) C «IlerTp npodhecCHOHATBEHOTO PA3BUTHSY.

10.  MynumunaneHOoMy — yupexaeHmro  «lleHTp — GyxranTepckoro  yuera
00pa3oBaTeNpHLIX  YUPSXKAEHHH  mpu  YIpaBlIeHWH 10  00pa3sOBaHMIO
AIMHHHCTpAIIMU TOPOJCKOTO OKpyra XuMKH MOCKOBCKOU OGJIACTH» IPOU3BECTH
OILIaTy PACX0JIOB B COOTBETCTBUU C YTBEPKACHHON CMETOH Pacxo10B.

11.  KoHrpons HCIONHEHHWsS MpHKa3a BO3NOXUTH Ha Bapdonomeery M. A.,
3aMECTHTEN] Ha4yalbHUKA YIIpaBleHHs 1[0 00pasoBaHUIO AIMHHHCTPAIAU

TOPOACKOTO OKpyTa XI/IMK‘VI“
EZ‘ // ' I. 1. Hepxasuna

e

Hauansnuk Yipasaesus,